AUTORIZAR a adesão do Município de Itamogi/MG à Ata de Registro de Preços nº 

34/25, firmada pelo Consórcio Interfederativo de Minas Gerais – CIMINAS, com a empresa 

Volkswagen do Brasil Indústria de Veículos Automotores Ltda, para a aquisição de 01 

(uma) PICK UP, no valor total de R$ 117.500,00 (cento e dezessete mil e quinhentos reais). 

A presente autorização fundamenta-se na comprovação da vantajosidade da adesão, na 

compatibilidade do objeto com as necessidades da Administração Municipal e na observância do 

interesse público, devendo ser adotadas as providências administrativas subsequentes para a